2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЫЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 марта 2023 года               № 7

Об отчете Главы муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области о результатах его деятельности за 2022 год

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, отчет о результатах своей деятельности за 2022 год Совет депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет Главы муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области Парахиной Татьяны Павловны за 2022 год (прилагается).
2. Признать деятельность Главы муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области Парахиной Татьяны Павловны за 2022 год удовлетворительной.
3. Настоящее решение подлежит  размещению на официальном сайте Сычевского городского поселения Сычевского района  Смоленской области в сети Интернет.

Глава муниципального образования
Сычевского городского поселения
Сычевского района Смоленской области                                             Т.П. Парахина

[bookmark: _GoBack]ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЫЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ Т.П. ПАРАХИНОЙ
 ЗА 2022 ГОД

Уважаемые депутаты.
Совет депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области четвертого созыва осуществляет свою деятельность с 23 сентября 2020 года и работает в соответствии с Уставом Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области и Регламентом Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области.
Работа Совета депутатов в 2022 году велась под моим руководством и строилась на основе плана нормотворческой деятельности. Организационно – техническое обеспечение деятельности Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области осуществлялось ведущим специалистом Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области. Все запланированные вопросы были рассмотрены.
В 2022 году Советом депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области четвертого созыва было проведено 11 заседаний (2 из них были внеочередные), на которых было принято 39 решений.
В январе 2022 года было утверждено решение «О внесении изменений в Устав Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области», 18 февраля 2022 года состоялась его регистрация в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
В связи с изменениями доходной части местного бюджета в части налоговых и неналоговых доходов и безвозмездных поступлений были рассмотрены вопросы «О внесение изменений и дополнений в решение о бюджете Сычевского городского поселения на 2022 год».
Были заслушены отчеты Главы муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области Парахиной Татьяны Павловны за 2021 год и отчет Главы муниципального образования  «Сычевский район» Смоленской области Т.В. Никоноровой о результатах деятельности Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области за 2021 год.
Были рассмотрены вопросы об  утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей:
[bookmark: _Hlk77671647] - по муниципальному жилищному контролю на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области;
 - по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области;
- по муниципальному лесному контролю на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области;
[bookmark: _Hlk77686366]- по  муниципальному контролю в сфере благоустройства   на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области;
- по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области.
Был рассмотрен вопрос о внесении изменений в решение Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области от 16.11.2018 года № 40 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области».
В октябре 2022 года было принято решение «Об установлении земельного налога на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области».
В ноябре 2022 года был рассмотрен проект Правил благоустройства территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, по проекту были назначены публичные слушания.
В декабре 2022 года (второй раз за год) было утверждено решение «О внесении изменений в Устав Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области», 22 декабря 2022 года состоялась его регистрация в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Был рассмотрен проект решения «Об итогах 2021 года и оценке социально-экономического развития Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области  2022 года и утверждении прогноза социально-экономического развития Сычевского городского поселения  Сычевского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
В декабре 2022 года утвержден бюджет городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
В целях обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей городского поселения Советом депутатов, Главой муниципального образования было проведено 3 публичных слушания по проектам решений.
Ведущим специалистом Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области велась работа по подготовке проектов решений, протоколов заседаний, протоколов публичных слушаний, распоряжений Главы муниципального образования, по анализу нормотворческой деятельности, поступивших писем, жалоб и обращений,   предоставлялись копии выписок нормативно-правовых документов, ответы на запросы департаментов Смоленской области, Администрации МО «Сычевский район», Прокуратуры Сычевского района,  подготовка и сдача документов в архив и регистр Нормативно Правовых Актов Смоленской области. Велась работа по официальному опубликованию, обнародованию и размещению на официальном сайте Совета депутатов нормативно-правовых актов и прочей информации.
В 2023 году планируется проведение следующих мероприятий касающихся деятельности Совета депутатов:
- внесение изменений в Устав Сычевского городского поселения;
- утверждение отчетов об исполнении бюджета Сычевского городского поселения за 2022 год, за первое полугодие 2023 года, за три квартала 2023 года, принятие бюджета Сычевского городского поселения на 2024 год;
- опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений;
- проведение публичных слушаний.

image1.png